
Termíny Medláneckých
farmářských trhů: 

1. 4. 2023, 13. 5. 2023
vždy 9:00 až 12:00 hodin. 

Místo konání: nádvoří SC Sýpka

Srdečně vás zvou Občané pro
Medlánky a ÚMČ Brno-Medlánky

číslo 2/2023

medlánecký

zpravodaj
MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-MEDLÁNKY

V tomto čísle najdete informace
o zápisech do medlánecké
základní školy i medlánecké školky. 

Zápis do 
školy i školky

Celý duben sbíráme pro nadační
obchody Veronica a šatník Vesna
věci, které již nevyužijete. Můžete tak
pomoci jak samoživitelkám, tak
přírodě. Zapojte se. 

Charitativní 
sbírka

Medlánecké
farmářské trhy

Program SC Sýpka
29. 3.−5. 4. 2023
Výstava Rozkvetlé
Velikonoce v Konírně

1. 4. 2023 / 9:00−13:00
Jarní FLER jarmark

18. 4. 2023 / 19:00
Promítání: Autoportrét

10. 5. 2023 / 9:00
Přednáška Tablet krok za
krokem

13. 5. 2023 / 9:00−11:00
Květinový swap v Konírně

13. 5. 2023 / 10:00
Divadlo pro děti: Včelí
medvídci zpívají

30. 5. 2023 / 17:00
Workshop a promítání:
Hadi české republiky

www.medlanky.cz

Pálení 
čarodějnic



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

2 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

7. schůze RMČ Brno-Medlánky, 1. 2. 2023

Rada schválila:

• rozpočtové opatření č. 2/2023
• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Medlánky na

rok 2023 těmto subjektům:
HORTUS, sdružení zahrádkářů z. s. ve výši 6 000 Kč, Junák – český
skaut, středisko Duha Brno, z. s. ve výši 8 000 Kč,
Česká tábornická unie – T. K. Rozrazil Brno, p.s. ve výši 6 000 Kč

• uzavření Smlouvy o propagaci na akci XXIX. reprezentační ples
MČ Brno-Medlánky

• zápis do kroniky za rok 2022 předložený kronikářem Josefem
Šlesingerem

• návrh stanovení přechodného dopravního značení pro akci
Optická trasa Faster CZ - Hudcova 2019. RMČ Brno-Medlánky
doporučuje realizovat úsek pod vjezdem do areálu vedle
hotelu Vista protlakem

• s připojením pozemku p. č. 1033/1, v k. ú. Medlánky a se zřízením
sjezdu na účelovou komunikaci NN 2678 a se zpevněním části
této komunikace nacházející se na pozemku p. č. 1243/1, v k. ú.
Medlánky, který je ve vlastnictví Statutárního město Brna přes
pozemek p. č. 1092, v k. ú. Medlánky ve vlastnictví Statutárního
města Brna 

• s připojením pozemku p. č. 1033/11, v k. ú. Medlánky, a se
zřízením sjezdu na účelovou komunikaci NN 2677 nacházející se
na pozemku p. č. 1024/1, který je ve vlastnictví Statutárního
města Brna

Rada nesouhlasila: 

• s prodejem části pozemku p. č. 1092, v k. ú. Medlánky, o výměře
cca 41 m2 dle zákresu do mapy

8. schůze RMČ Brno-Medlánky, 22. 2. 2023

Rada schválila:

• udělení souhlasu MČ Brno-Medlánky s částečnou uzavírkou
místní komunikace Podpěrova, Hrušňová, Mandloňová,
Meruňková, Ovocná, Třešňová, Višňová, Jabloňová v k. ú.
Medlánky v délce trvání 2. etapy od 1. 3. 2023 do 9. 4. 2023
a 3. etapy od 10. 4. 2023 do 31. 5. 2023 za účelem realizace
stavby Rekonstrukce chodníků, výstavba zpomalovacích prahů

• dopravní řešení na místní komunikaci ulice Hudcova, včetně
vybudování 2 nových zastávek MHD na pozemcích SMB
v katastrálním území Medlánky na parc. č. 801/7, 765/2, 785/27
a 790/3. Na ulici Hudcova bude zachován obousměrný provoz
a souhlasí s úpravu dopravního napojení areálu na pozemku
parc. č. 785/21, k. ú. Medlánky a souhlasí s dopravním
napojením na ulici Hudcovu – sjezdem

• účetní závěrku Základní školy Brno, Hudcova 35, příspěvková
organizace, za rok 2022

• zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce „Výměna střešních oken na ZŠ Hudcova 35“;
předpokládaná cena 1 200 000 Kč bez DPH

• zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce s názvem „Úprava nebytového prostoru
prodejny na administrativní pracoviště“; předpokládaná
hodnota veřejné zakázky je 4 480 000 Kč bez DPH

• dodatek č. 2 Smlouvy na vybudování „Zelené střechy
Jabloňová 1a Brno-Medlánky“ se společností W.H.A. systém
spol. s r.o., IČ 61945251

• schvaluje účetní závěrku za 4. čtvrtletí roku 2022 Mateřské školy
Brno, Hudcova 47, příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2022 

9. schůze RMČ Brno-Medlánky, 1. 3. 2023

Rada schválila:

• uzavření příkazní smlouvy na odborné a organizační zajištění
zadání veřejné zakázky se subjektem: BVA konzult s.r.o., IČ
08302839, a to veřejné zakázky v nadlimitním režimu „Komplexní
údržba chodníků a komunikací v k.ú. Medlánky – 2023“ za cenu
49 900 Kč bez DPH

• neinvestiční příspěvek Knihovně Jiřího Mahena v Brně, IČ
00101494 ve výši 20 000 Kč na zakoupení knih do stálého fondu
pobočky v Brně-Medlánkách

• veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku Vybavení do
zahrad MŠ Hudcova a na Herní prvky do zahrady MŠ Hudcova
a V Újezdech

10. schůze RMČ Brno-Medlánky, 15. 3. 2023 

Rada schválila: 

• Smlouvu o uzavření budoucí nájemní smlouvy za účelem
umístění fotovoltaických panelů na část střechy budovy ZŠ, MŠ
a SC Sýpka se společností SAKO Brno SOLAR

• Dokumentaci „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno,
Zámecký park“ 

• výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky „Herní prvky do
zahrady MŠ Hudcova a V Újezdech“ od společnosti
MIRAKULUM s.r.o., IČ 25266454, za cenu 411 833,18 Kč s DPH

• výběr dodavatele myček pod názvem akce „Gastro zařízení
do MŠ Hudcova a MŠ V Újezdech“; od společnosti Miele, spol.
s r.o. za cenu 189 179,35 Kč s DPH

• výběr dodavatele zakázky „Úprava nebytového prostoru
prodejny na administrativní pracoviště od společnosti VISPO CZ.
s.r.o., IČ 26278553, 4 545 970,00 Kč s DPH

• rozpočtové opatření č. 5/2023

3. zasedání ZMČ Brno-Medlánky, 11. 1. 2023

Zastupitelstvo schválilo:

• rozpočtové opatření č. 1/2023

4. zasedání ZMČ Brno-Medlánky, 8. 3. 2023

Zastupitelstvo schválilo:

• rozpočtové opatření č. 3/2023
• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Medlánky na

rok 2023:  ve výši 40 000 Kč spolku Dětský klub Medlánci z. s., ve
výši 10 000 Kč spolku Junák – český skaut, středisko Kompas Brno,
z. s., ve výši 6 000 Kč spolku SOS dětské vesničky, z. s., ve výši
220  000 Kč spolku FC MEDLÁNKY, z. s., ve výši 30 000 Kč
pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Brno-Medlánky,
pobočný spolek, 

• zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na
dodávku „Výměna stínících prvků na ZŠ Hudcova 35“;
předpokládaná cena 2 000 000 Kč bez DPH

• rozpočtové opatření č. 4/2023 



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023 3

SLOVO STAROSTY

Milí Medlánečtí, 
dovolte mi, abych Vás jako obvykle
seznámil s  některými důležitými
informacemi a zajímavostmi, které se
týkají okolí našich domovů.

Dokončení hřišť
Dělá mi opravdu velikou radost sledovat,
jak se plní hřiště na pumptrack a parkour
na Jabloňové. Přes všechny porodní
bolesti se hřiště povedlo a je vidět, že
jsme se zde trefili přesně do poptávky
místních dětí. Zbývá dokončit povrch

u tenisové stěny, což nám povětrnostní podmínky loni nedovolily.
V  řádu týdnů by měla být dokončena také hřiště na volejbal
a workout u rybníka. I zde počítáme se slavnostním otevřením
a ukázkami využití workoutového cvičení. O termínu vás budeme
informovat.

Záhony na „Kruháči“
Pomyslný střed Medlánek, nacházející se v  okolí „kruháče“
přibližně mezi hospodou „Na Kytnerce“ a Sýpkou na straně jedné,
křižovatkou ulice Hudcovy s  ulicí Matalova na straně druhé
a náměstím Odboje na straně třetí, se snažíme kultivovat
dlouhodobě. Dosud se podařilo zrekonstruovat dotčený úsek
ulice Hudcovy, zrekonstruovat záhon uprostřed kruhového
objezdu, vybudovat nové parkoviště na Matalové, opravit zeď
parku vedle zámku, zrekultivovat prostor kolem pumpy
a dokončuje se rekonstrukce nám. Odboje. Malým, ale nesmírně
cenným krůčkem na této cestě je dosažení dohody s Brněnskými
komunikacemi na ozelenění stávajících ostrůvků u přechodů na
kruhovém objezdu, které doplníme dalšími trvalkovými záhony
v  jeho okolí. Jsme dohodnutí, že letos BKOM opraví i povrch
kruhového objezdu. Připravujeme také přesun kontejnerových
stání z tohoto vizuálně cenného prostoru. Kontejnerové stání za
lípami a sochou sv. Jana Nepomuckého se jako příklad
nevhodného přístupu k  veřejným prostranstvím dokonce
proslavilo v publikacích Kanceláře architekta města Brna. 

Nové veřejné osvětlení
Sympaticky se nám rozvíjí spolupráce s Technickými sítěmi Brno.
Po nedávném osvětlení temných míst chodníku pod Geofyzikou,
průchodu nad Hrázkou a chodníku kolem rybníka dojde letos
také k  výměně osvětlení v  zámeckém parku, kde budou pro
tamní faunu a floru zcela nevhodně všemi směry svítící lampy
nahrazeny směrovými ledkovými lampami, které by měly nasvětlit
opravdu jen chodník a jejich svítivost bude v noci tlumena. 

Rezidentní parkování 2025
Ať už máme na rezidentní parkování jakýkoli názor, realita jeho
zavedení v  Králově Poli přenesla problém s  celotýdenně
odstavenými vozy nerezidentů i do Medlánek. Protože jste se
v anketě provedené v roce 2021 v průběhu parlamentních voleb
vyslovili pro zavedení modrých zón v Medlánkách, zahájili jsme
v  tomto smyslu jednání s  městem. Bylo dohodnuto, že celé
Medlánky budou jedna zóna, což nám umožní jednak parkovat
bez omezení kdekoli v naší městské části a současně v přilehlých
zónách v okolních městských částí. 

Obnova vinohradu
Možná jste si při vycházce k letišti všimli, že se něco děje na poli
naproti vchodu do letiště. Konečně jsme získali povolení
k vysázení vinohradu v naší registrované viniční trati V Pustých.
Půdu jsme na sklonku zimy prokypřili, prohnojili a aktuálně jsme
připraveni k výsadbě. Po poradě s odborníky jsme nakonec po
dlouhých úvahách zvolili odrůdy Muškát moravský, Sauvignon
a Merlot. Výsadba proběhne na jaře a za několik let snad
společně ochutnáme medlánecký burčák a víno.

Čištění ulic
Protože vnímáme stížnosti, že se úklid ulic provádí zbytečně často,
rozhodli jsme se omezit jejich počet na tři ročně, jak je tomu ve
většině ostatních městských částí. První blokové čištění bude po
zimě, další v srpnu a poslední na podzim. Letos tedy již nebudeme
realizovat červnový úklid. Ačkoli toto blokové čištění v letošních
termínech ještě najdete, značky v červnu v ulicích rozmístěny
nebudou a nebude tedy nutné ani přemísťovat vaše automobily.

JUDr. Michal Marek, starosta

Termíny Hovorů se starostou
v rámci Medláneckých
farmářských trhů
před SC Sýpka od 9:00 do 11:00

Sobota 1. dubna 2023
Sobota 13. května 2023

Hřiště na pumptrack a parkour



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

4 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Svoz bio odpadu nejen ze zahrádek
Opět vám pomáháme s nakládáním s rostlinnými odpady tím, že
pravidelně přistavujeme do lokalit zahrádek velkoobjemové
kontejnery. Jedná se o tři lokality. První stanoviště je nahoře na
ulici Turistické u cesty „u křížku“, druhé v lokalitě na konci ulice
V Újezdech a třetí u stromové kaple (v místě bývalého posedu na
konci polní cesty navazující na ulici Vycházkovou). 

Kontejnery jsou přistaveny v období od března až do listopadu
(s výjimkou letních prázdnin) od pátku do neděle vždy jednou za
14 dní. 

Je nutné do kontejnerů umísťovat výhradně rostlinný odpad, jinak
s námi SAKO na svozu nebude spolupracovat. 

Termíny svozů v prvním pololetí jsou: 
7.–10. 4. 2023
21.–24. 4. 2023
5.–8. 5. 2023
19.–22. 5. 2023
2.–5. 6. 2023
16.–19. 6. 2023

Žádali jsme také o přistavení 4 kontejnerů, a to do oblasti
u elektrorozvodny pod Medláneckým kopcem. Bohužel
z kapacitních důvodů nám nebylo v tomto vyhověno. Pokud
tedy v této oblasti potřebujete odvoz rostlinného materiálu,
kontaktujte nás pro domluvu a výpomoc. Kontakt je
zurkova@medlanky.brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka 

Medlánecké včely mají svůj blog
Jestli si pamatujete hledali jsme v minulosti medláneckého
včelaře, kterého jsme také našli. Stal se jím pan Michal Lautner
a včelkám vede neformální včelařský deník, který je věnován
právě chovu včel na úpatí Medláneckého kopce.

Včelstva v Medlánkách jsou součástí projektu „Včely do Brna“,
který byl zahájen v dubnu 2022 v rámci participativního rozpočtu
Dáme na vás.

Blog i s fotografiemi najdete na adrese: 
medlanecke-vcely2.webnode.cz/

Blogem ale nekončíme, kromě exkurzí pro školu a školku,
plánujeme i informační zastavení v místě pro širokou veřejnost.
Budeme vás informovat. 

Kateřina Žůrková, místostarostka 

Kam s nimi
Poslední dobou se nám v  Medlánkách množí případy, kdy
popelnice na směsný komunální odpad jsou umístěny na
plochách veřejného prostranství či přímo na cestě nebo na
chodníku.

Popelnice, které jsou umístěny v trávnících, na chodnících, přímo
na komunikacích, mohou být dost často překážkou pro chodce
nebo jedoucí auta a ztěžují také provádění zimní či letní údržby
těchto ploch. 

Chceme vás tímto požádat, abyste pouze naplněné popelnice
přistavili v den svozu na obvyklé místo ke komunikaci, a ještě
tentýž den po výklopu uklidili zpět na vlastní pozemek.

Určitě každý majitel domu najde na svém pozemku menší zákoutí
pro umístění vlastní nádoby na komunální odpad. Umístěním
popelnice na vlastní pozemek předejdete také zcizení, možnému
poškození nádob, manipulaci cizích osob s nádobou nebo jejím
obsahem, převrácení nádoby vlivem silnějšího větru, a tím
znečištění Medlánek odpadem. 

Postupně budeme popelnice ve veřejném prostoru označovat
a vyzývat vás k jejich odstranění, popř. následně řešit jejich
eliminaci pracovníky městské části. 

Budeme rádi, když nám pomůžete a popelnice umístíte na svém
pozemku nebo na vyhrazených kontejnerových stáních. 

Lenka Tvrdíková, Úsek správy majetku

Termíny uzávěrky Medláneckého
zpravodaje 2023:

10. 5., 2. 8., 4. 10., 8. 11. 2023

Nevhodné umístění popelnic



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023 5

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

SDĚLENÍ ZASTUPITELŮ

Soutěž Rozkvetlé Medlánky
Vyhlašujeme soutěž o nejkrásnější květinovou výzdobu medlá-
neckých oken a balkonů.

Soutěží se v kategoriích rozkvetlé okno, rozkvetlý balkon a nově
také kreativní aranžmá. Fotografie zasílejte e-mailem
do 25. září 2023. Soutěž vyhodnotí Kulturní komise MČ Brno-Med-
lánky a vyhlášení vítězů proběhne v sobotu 14. října 2023 v 10:00
na Medláneckých farmářských trzích.

Do soutěže může přihlásit své okno, balkon či aranžmá každý
obyvatel MČ Brno-Medlánky, a to zasláním až tří fotografií v každé
kategorii. Fotografie spolu se jménem soutěžícího a adresou je
nutné zaslat elektronicky na e-mail mura@medlanky.brno.cz nebo
doručit na ÚMČ osobně.

Těm, kteří nemají možnost nafotit květinovou výzdobu sami, při-
jdeme rozkvetlé okno či balkon nafotit. O tuto službu je nutno
předem požádat na tel. čísle 538 706 252.

Michaela Mura, referentka Úseku kultury

Nenechme se odradit
Všichni prožíváme období, které není zrovna růžové. Někteří z nás
mají pocit, že se jim nedaří tak dobře jako druhým a zprávy, které
na nás chrlí televize a ostatní média, také často zrovna
nevykouzlí náš úsměv. A pak člověk vkročí do přírody a uvidí
pohozenou láhev od rumu, napůl vypitou a opuštěnou petku,
anebo dokonce do něčeho nepěkného šlápne. A v té chvíli
máme dvě  možnosti. Buď začneme sprostě nadávat a případně
si začneme stěžovat na vedení obce, nebo se shýbneme
a napravíme to, co nám vadí. Člověk se má v každém okamžiku
ptát, co může udělat sám. Vlastní iniciativa a konání dobra je to,
co právě náš svět potřebuje. Jen tak může být i v našich
Medlánkách dobře.   Augustin Dobeš, radní za KDU-ČSL

Aktualizujeme  podobu znaku
V roce 2022 došlo k vytvoření moderní grafiky znaků Brna a všech
městských částí, a to tak, aby se sjednotil styl a použité symboly.
Proto i my postupně aktualizujeme náš znak na písemnostech, webu
i ve zpravodaji. Více informací  najdete v následujícím článku.  

Kateřina Žůrková, místostarostka

Komunální symboly Medlánek
Původně samostatná předměstská obec Medlánky užívala pečeť
z roku 1638. V pečetním poli se nacházel štít s radlicí provázenou
vpravo nahoře kosířem a vlevo vinným hroznem. Není známo, že by
takový znak byl Medlánkám někdy udělen, a proto jej nelze chápat
jako znak obce. Medlánky byly k Brnu připojeny na základě zákona
ze 16. dubna 1919, a proto se jejich znakem stal znak brněnský.

V roce 1990 dostaly všechny obce na základě zákona o obcích
právo mít vlastní znak a vlajku. Byť to v  zákoně nebylo přímo
stanoveno, vztahovalo se toto právo i na městské části
vyjmenovaných statutárních měst, mezi nimiž figurovalo i Brno.
Známe dvě varianty návrhů znaku městské části Brno-Medlánky,
oba pochází z roku 1995. První tvořil stříbrný štít s modrým kosmým
kůlem, v němž se nacházely tři stříbrné siluety letících ptáků. Pod
břevnem byla stříbrná radlice a nad ním fialový vinný hrozen se
zeleným listem. Druhý návrh tvořil taktéž stříbrný štít s modrým vlnitým
kůlem a v něm nahoře stříbrnou radlicí a kosířem a pod nimi zlatým
vinným hroznem s listem. Pro zjevný rozpor s heraldickými pravidly
prvního návrhu zvítězil návrh druhý. Figury byly do znaku přejaty
z  původní obecní pečeti. Původní rozložení figur ve znaku
z pečetního pole nebylo dodrženo, neboť figury byly vloženy do
vlnitého kůlu, jenž musel být přiměřeně rozšířen. Kůl by měl obecně
zaujímat přibližně třetinu štítu.

Návrhy na vlajku městské části existovaly rovněž dva a vycházely ze
zmíněných návrhů znaku. První byla tvořena bílým listem s modrým
kosmým pruhem, v němž byly umístěny ony siluety letících ptáků.
Druhá byla tvořena bílým listem s  modrým vodorovným vlnitým
pruhem. Jako vlajka městské části byla po vzoru znaku vybrána
varianta druhá. Znak i vlajka byly přijaty společně, bohužel neznáme
přesné datum jejich schválení. Na základě jednání o konečné
podobě znaku a vlajky a vyhotovení dokumentu k jejich ikonografii
můžeme určit, že k jejich schválení došlo mezi 12. a 24. dubnem
1996.

Tinktury jsou odvozeny od barev nadačních stuh, které nosily členky
Brněnského ústavu šlechtičen, nejvýznamnějšího majitele obce
v minulosti. V roce 2022 došlo k vytvoření moderní grafiky znaků Brna
a všech městských částí, jíž můžete vidět v tomto článku.

Popis znaku: Ve stříbrném štítě modrý vlnitý kůl, v  něm nahoře
odvrácená radlice a kosíř, oboje stříbrné, dole zlatý vinný hrozen
s listem.

Popis vlajky: List tvoří tři vodorovné pruhy, bílý, vlnitý modrý a vlnitý
bílý, v poměru 1 : 3 : 1. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3.

Více informací najdete v knize Petra Houzara Brněnské symboly:
pečeti, znaky a vlajky Brna a jeho městských částí, jíž vydal Archiv
města Brna v roce 2019 a kde je dostupná k zakoupení.

Petr Houzar, Archiv města Brna

Dáme na vás 2023
Máte nápad, který by pomohl oživit naše město? Přihlaste jej
prostřednictvím jednoduchého formuláře. Čím dříve začnete, tím
dříve může váš nápad získat podporu ostatních.

Podávejte do 15. 5. 2023 na paro.damenavas.cz.



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

6 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023

KULTURA

Křesťanský festival v Řečkovicích
Před třemi lety jsme vás v rámci farnosti Brno-Řečkovice, do které
Medlánky spadají, chtěli pozvat na čtvrtý ročník křesťanského
open air festivalu Full of Life. Na jaře roku 2020 se však změnily
plány nám všem. A tak jsme se k  jeho obnovení dostali až po
dlouhých 4 letech. V celé řadě brněnských festivalů se jedná
o festival netradiční, jehož záměrem není jen pobavit, zaujmout,
emotivně potěšit, ale také zažít intenzivní dotek, prožít tiché
a hluboké oslovení srdce. Festival je určen pro všechny věkové
skupiny a má bohatý program s celou řadou divadel, hudebních
vystoupení, workshopů a  přednášek, je na něm možné slyšet
zajímavá životní svědectví těch, kteří takový dotek již prožili, slyšet
vystoupení hudebníků, kteří ho ve své hudbě vyznávají. V roce
2019 jste se o tom mohli přesvědčit jak u povídání Maxe Kašparů,
tak ve večerním programu Lamačských chval. 

A letos rozhodně pozadu nezůstaneme. Rádi bychom vás
v sobotu 20. května 2023 pozvali na 4. ročník tohoto festivalu. 

Kromě tradičního programu pro děti, zábavných či inspirujících
divadelních představení, jsou pro vás připravené zajímavé
přednášky. Mnohé jistě potěší, že hostem festivalu bude
karmelitán P.  Vojtěch Kodet, exercitátor a autor řady knih
o duchovním životě. Překvapivé jistě bude na tomto festivalu
vidět i známého imitátora Václava Faltuse. Věříme, že vás osloví
také povídání či svědectví Marka Nováka.

Z hudebních uskupení se můžete těšit na Oboroh, kapelu Way to
go nebo Alive, případně na hlavního večerního hosta Chapelu,
která nás s Vojtěchem Kodetem provede celým večerem. 

Těšíme se na vás v sobotu 20. května od 14:00 hodin. Mottem
letošního festivalu je „Nech se obdarovat“. Byli bychom rádi,
kdyby během tohoto sobotního odpoledne mohli lidé
zaslechnout něco důležitého pro svůj život, a to, kde čerpat sílu,
útěchu, kde brát inspiraci a jak prožít naplněný život. Více
najdete na www.FULLofLIFE.cz.

David Kasan, člen organizačního týmu

Včelí medvídci zpívají
Sobota 13. 5. 2023 v 10:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ 50 Kč

Zveme vás na divadelní představení Divadla Věž, ve
kterém zazní originální melodie Petra Skoumala. 

Bráškové Brumda s Čmeldou se probudí po dlouhém
zimním spánku a protože zrovna nemají co na práci,
začnou společně vzpomínat, co všechno už společně
prožili. Nejvíce ze všeho se ale mají do zpěvu a tak zpívají
a zpívají! Kromě Roháčka, Kvapníka, Čmelinky
a loupežníka Čmelobuba, se můžete těšit také na
neviditelného brouka Bubeníčka a neviditelnou čmeláčí
tanečnici Medovinku.

Vhodné pro děti ve věku 3−8 let
Délka: 50 minut

Promítání: Autoportrét
Úterý 18. 4. 2023 v 19:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

VSTUP ZDARMA
Jste srdečně zváni na projekci dokumentu, který vyhrál
hlavní cenu Regionální poroty festivalu Jeden svět 2020.

Snímek je intimní výpravou do života dívky, která si přeje,
aby si ji svět pamatoval jako významnou fotografku, nikoli
jako pacientku s poruchou příjmu potravy.

Dokumentární / Norsko, 2020, 80 min

Režie: Espen Wallin, Margreth Olin, Katja Høgseth 

Festival Full of Life



MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023 7

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAKULTURA

Ples MČ roztančil Sýpku
V  sobotu 25. února 2023 proběhl již 29. reprezentační ples
MČ Brno-Medlánky, tentokrát „v modré“. Po dvouleté pauze se
plesové veselí vrátilo do nově zrekonstruovaného Společenského
centra Sýpka, kterému modrá výzdoba opravdu slušela.

Ples zahájil krátkým přivítáním pan starosta JUDr. Michal Marek
společně s předtančením žáků 9. tříd ZŠ Hudcova pod vedením
Ludmily Podracké a Sylvy Havelkové. K tanci i poslechu zahrála
kapela The Faces Up a Cimbálová muzika Šmytec. Zábava
panovala tradičně také u fotobudky. V  průběhu večera pak
vzbudila nadšení taneční vystoupení vynikajících stepařů T-Group
Dance Studia. 

Letošní ples je za námi a nezbývá než poděkovat vám všem, kteří
jste se podíleli na jeho neopakovatelné atmosféře, a také všem
laskavým sponzorům a partnerům, kteří se jej rozhodli podpořit.

Velký dík patří zejména společnostem AUTONOVA BRNO s.r.o.,
Direct Fly s.r.o., Strojírenský zkušební ústav s.p., REKO a.s.,
ORGREZ a.s. a Brněnské komunikace a.s. za štědré finanční dary.
Společnostem BRNOCAR a.s., TERASIŠTĚ s.r.o., SAKO Brno a.s.,
KALAHA a.s., Pivovaru Moravia, justWINE, Salónu Hotelu Vista
a mnoha dalším za věcné dary do tomboly. Společnosti Friends
Catering za zajištění občerstvení, květinářství OXALIS za ladící
květinovou výzdobu a v neposlední řadě také stepařům T-Group
Dance Studia za mimořádná taneční vystoupení.

Michaela Mura, referentka Úseku kultury

Mistři světa ve stepu z Řečkovic:
Chceme hlavně formovat kvalitní
osobnosti
Koncem loňského roku se řečkovické T-Group Dance Studio
vrátilo z mistrovství světa ve stepu nejen s titulem nejúspěšnějšího
stepařského studia v Česku a v Evropě, ale dokonce i na světě.
Historický úspěch, se kterým udělali mladí brněnští stepaři díru do
tanečního světa, se jen tak někomu zopakovat nepodaří.

„Výsledky našich stepařů jsou neskutečné. Všichni poctivě
a dlouho pracovali a tato ocenění si mimořádně zaslouží. U nás
to ale na výsledcích nestojí, takové úspěchy tu nemusí být každý
rok. Chceme hlavně, aby u nás ve studiu rostli zodpovědní
a pracovití lidé, kteří mají zájem být kvalitní součástí společnosti,“
vysvětlil zakladatel T-Group a desetinásobný mistr světa ve stepu
Tobiáš Košir. „Když jsme před čtyřmi lety studio zakládali, bylo nás
čtyřicet a měli jsme jeden sál na tréninky. Teď je nás skoro šestkrát
tolik a věříme, že se stepem dobudeme svět,“ doplnil Tobiáš.

V roce 2022 v T-Group skutečně nelenili a kromě toho, že se stali
studiem s největšími stepařskými prostory v Evropě, rozšířili své řady
na více než 230 stepařů a 21 trenérů a ze soutěží dovezli rekordní
úspěchy, snažili se taky celý rok popularizovat step v Brně a okolí.
„Popularita stepu v Brně značně roste, je velký zájem o naše
vystoupení ve školách a školkách, vystupovali jsme i na celé řadě
plesů a komerčních akcí. Naše příměstské tábory se kompletně
naplnily a obě stepařské show, které jsme loni pořádali, se
vyprodaly do posledního místa,“ vypočítal úspěchy ve
zviditelňování stepu manažer studia Adam Košir.

Naposledy jste mohli T-Group vidět například na medláneckém
plese, na kterém sklidili stepaři, sídlící v areálu bývalé Lachemy,
obrovský úspěch.

T-Group Dance Studio

Předtančení žáků 9. tříd

Zábava v plném proudu Taneční kreace T-Group Dance rozproudily zábavu

Vystoupení T-Group Dance Studia na medláneckém plese



8 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVACO SE DĚJE V MEDLÁNKÁCH 

Dejte věcem druhou šanci
Charitativní sbírka po celý duben 2023

ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7
V průběhu celého měsíce dubna pořádáme sbírku pro
spolek Vesna (podporující samoživitelky) a pro nadaci
Veronica (podporující přírodu a ekologii). Na podatelnu
úřadu můžete nosit hlavně věci do domácnosti jako
nádobí, příbory, malé funkční spotřebiče, povlečení,
ručníky a z věcí pro děti hlavně stolní hry. Dále pro nadaci
Veronica sbíráme bižuterii, dámský sezónní textil, novější
knihy a dárkové předměty. Dejte věcem, které už
nechcete, druhou šanci. 

Květinový swap
Sobota 13. 5. 2023

9:00−11:00
SC Sýpka – Konírna, Kytnerova 1a

VSTUP VOLNÝ 
REGISTRACE NENÍ NUTNÁ

Přijďte si vyměnit pokojové rostliny, řízky rostlin, sazeničky
venkovních rostlin nebo třeba přebytky hnojiv
a květináčů na náš swap. Každý je vítán. Pokud
nebudete mít rostliny k výměně, je možné se domluvit se
swapujícími na ceně. Květiny  je možné do swapu i jen
věnovat, dohlédneme na ně. 



MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023 9

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAKNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA

Otevírací doba:
Pondělí a středa:  10:00–12:00 13:00–18:00
Pátek: 10:00–15:00

Návratový box je v provozu, vhozené knihy se vždy odečí-
tají nejbližší následující půjčovní den.   

Roční registrace
Děti do 18 let ZDARMA
Studenti, senioři 100 Kč
Dospělí 200 Kč
Senioři 60+ let a držitelé průkazu ZTP zdarma
Sleva pro držitele Senior nebo Rodinného pasu
Zakoupená průkazka platí na všechny provozy KJM

Kontakty
E-mail: medlanky@kjm.cz, tel.: 778 466 979
www.kjm.cz

Začátek roku v knihovně 

V lednu jsme se nenudili…
Také první čtvrtletí letošního roku bylo na pobočce velmi nabité.
V lednu jsme uspořádali přednášku o životě a díle Josefa Lady
v Domově pro seniory Podpěrova. Setkání se konalo
v neskutečně milé a příjemné atmosféře, a tak bylo domluveno,
že budou následovat další besedy. Také žáci místní ZŠ Hudcova
se činili. Druháci navštívili knihovnu, aby se společně s opičkou
Rozárkou obeznámili s pravidly, která fungují nejen na pobočce
v Medlánkách. Šesťáci si přiblížili autory dobrodružné literatury.
Osmáky jsem navštívila ve škole s  besedou Vánoční koleda
Charlese Dickense a deváťáci se připojili on-line na přednášku
Válka v literatuře. Knihovnu pravidelně navštěvovaly děti z Klubu
knihomolů, a také děti ze školní družiny ZŠ Hudcova, na které
vždycky čekaly drobné úkoly a soutěže s okamžitou odměnou.

Únor plný včel a dárků 
Po celý leden i únor pobočku zdobily krásné, nápadité
a originální obrázky žáků 5. B ZŠ Hudcova na téma „Jak vidím
zimu“. V březnu je pak vystřídala neméně půvabná výstava žáků
4. C „Těšíme se na jaro“. Jsem moc ráda, že se nám podařilo
navázat vzájemnou spolupráci, a že obrázky dětí mohou
obdivovat všichni návštěvníci knihovny.

Únor se nesl ve znamení včeliček. Na besedu jsme zapůjčili
i originální pomůcky od včelaře. Besedu navštívilo všech 9 tříd MŠ
z Medlánek, děti z Lesní školky Medlánka a povídání o včelkách
si vyslechly i děti v Klubu knihomolů a maminky s dětmi v rámci
projektu Bookstart. Při něm proběhla i ochutnávka medu
a medových perníčků.

Na Mezinárodní den obdarovávání knihami, který se slaví stejně
jako Valentýn 14. 2., si čtenáři mohli z pobočky odnést krásné
knižní dary.

Byli jsme v rozhlase i v televizi!
Od 1. 1. 2023 se mohou do knihovny registrovat děti do 18 let
a senioři od 60 let s trvalým pobytem v Medlánkách úplně zdarma.
Podobně to funguje i na pobočce knihovny na Vinohradech.
Podpora čtenářství ze strany městských částí zaujala i média, a tak
jsme v  únoru natáčeli rozhovor pro Český rozhlas Radiožurnál
a o pár dní později i pro Českou televizi Brno. Reportérům se na
pobočce tak zalíbilo, že se ohlásili i na další den s přáním natočit si
dětské čtenáře. Kvůli GDPR se děti musely dostavit i s rodiči. Touto
cestou děkuji všem, kteří vyslyšeli mou prosbu a přišli. Děti mohly
zazářit v Událostech v regionech a hlavně si užít natáčení před
kamerou. Snad medlánecká podpora a možnost registrace
zdarma zaujme a inspiruje i další městské části Brna!

Plánujeme Noc s Andersenem
V  březnu budou probíhat intenzivní přípravy na jednu
z  největších knihovnických akcí – Noc s  Andersenem.
Nocovat sice nebudeme, ale naší akce s  překvapením se
v posledním březnovém dni zúčastní podle předběžných
odhadů asi 150 dětí z 2. a 4. tříd ZŠ Hudcova. Jak tato akce
dopadla, se budete moci dočíst v  následujícím čísle
zpravodaje. Natáčení reportáže

A na co se těšit v dubnu?
3. a 5. 4. nás čeká rychlá velikonoční hra pro všechny děti.
K soutěži se Čtyřlístkem ve dvou (věkových) kategoriích se budou
moci přidat po celý duben. Na dílničce si budou moci vyrobit
načechraného beránka jako velikonoční dekoraci a z naučné
výstavy se nejen děti mohou dozvědět, jak se slaví Velikonoce ve
světě.

Na co se můžete těšit v květnu?
V  knihovně bude ke shlédnutí výstava obrázků (fotografií)
Dubánků Kláry Smolíkové. Děti si budou moci vyplnit pracovní listy
a také si na dílničce vyrobit dekorativní obrázek s Dubánky; mimo
Dubánky však bude ještě možnost vytvořit si příšerné příšerky.
A protože jsou na pobočce velmi oblíbené soutěže, bude jich
více druhů pro všechny věkové kategorie. Květen bude velmi
pestrý, máte se na co těšit! 

Vaše knihovnice Šárka Ondrušková



10 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAZ ČINNOSTI KLUBU DŮCHODCŮ

Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v těchto dnech oslavili
svá životní jubilea. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, štěstí,
radosti, rodinné pohody, spokojenosti, lásky a porozumění
blízkých, stálý optimismus, mnoho životní síly a spoustu dnů plných
nádherných maličkostí, které činí život bohatým.

Jarmila Horová 100
Marie Tobiášková 95
Vlastimil Ruda 90
Jaroslav Salga 85
Zdeňka Tišnovská 85
Ivan Chalupa 80
Jiří Kölbl 80
Jana Mohlerová 80
Petr Štrof 80
Ludmila Vyskočilová 80
Miroslav Bazalka 75
Milada Horčicová 75
Ludmila Olšaníková 75
Zdeňka Římanová 75
Jindřich Vitásek 75
Miloslava Rulcová 70
Vilém Urbánek 70

Vše nejlepší! 
Za SPOZ Vladimíra Vespalcová, předsedkyně

Seniorská exkurze: Flora Olomouc
Čtvrtek 20. 4. 2023

Odjezd 8:00 ze zastávky V Újezdech 
(směrem do centra)

VSTUPNÉ 90 Kč
Klub medláneckých důchodců pořádá zájezd na
mezinárodní květinovou a zahradnickou výstavu Flora
Olomouc 2023.

Zájemci se prosím hlaste paní Vladimíře Vespalcové na
tel. 732 562 874.

Medlánecký Senior Point
Každou středu 

9:00–12:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Školená obsluha vám pomůže najít potřebné údaje
z  oblasti bezpečnosti, prevence a sociální oblasti,
pomůže Vám s právními otázkami nebo spotřebitelskou
problematikou. Najdete zde klidné a přátelské prostředí
a prostor k popovídání si.  Můžete si zřídit registraci do
slevové sítě Senior Pas. K posezení vám nabídneme kávu,
vodu nebo čaj. Máte zde přístup k počítači s internetem.
Rádi vás tu přivítáme. 



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023 11

Z ČINNOSTI KLUBU DŮCHODCŮ

Tablet krok za krokem
Středa 10. 5. 2023

SC Sýpka – Konírna, Kytnerova 1a
ZÁPISNÉ 100 Kč

Šestihodinový kurz pro seniory, který Vás naučí plně
ovládat tablet. Součástí kurzu je manuál, který si odnesete
domů. Pro zájemce budou k zapůjčení tablety na
vyzkoušení doma. Lekce je rozdělena do dvou bloků
s přestávkou na oběd, začínáme v 9:00.

Počet účastníků kurzu je omezen, je třeba se hlásit do
30. 4. 2023 na e-mail mura@medlanky.brno.cz nebo na
telefon 538 706 252. 

Seniorská dvouhodinka
Úterý a pátek

VSTUP ZDARMA

Trénování paměti
Každé úterý 13:30–14:30 v CVČ Jabloňka

Cvičení pro seniory
Každý pátek 9:30–11:00 v sále SC Sýpka
Léčebná rehabilitační tělesná výchva s pomůckami.
S sebou si vezměte úbor na cvičení, případně nápoj.

ŠKOLSKÉ OKÉNKO

Ohlédnutí za školním plesem
Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval všem, kteří se podíleli
na zdárném průběhu našeho školního plesu. Na prvním místě děkuji
všem zaměstnancům školy, dále paní Podracké a Havelkové, které
perfektním způsobem připravily s deváťáky předtančení.
Poděkování patří také našim deváťákům, kteří byli perfektní.
Zároveň patří velké poděkování MČ Medlánky za bezplatné
poskytnutí prostor Sýpky a také všem sponzorům za přízeň a dary,
kterých si všichni velmi vážíme a srdečně děkujeme. 

Seznam sponzorů najdete na webových stránkách školy
www.zshudcova.cz.

Mgr. Jakub Cimala, ředitel školy

Druháci a Zdeněk Miler
Dne 2. 3. 2023 se žáci druhých tříd zúčastnili vzdělávacího programu
na téma život a dílo Zdeňka Milera v Knihovně Jiřího Mahena.
Dozvěděli se nejenom o krtečkovi, ale i o jiných knihách, které pan
Miler napsal či ilustroval. Také zjistili, za jakých okolností se krteček
podíval do vesmíru a jak se liší knihy o krtečkovi od těch, co vyšly až
po autorově smrti. 

Na konci besedy děti obdržely pracovní listy k vyplnění ve škole
a také byly pochváleny za aktivní zapojení do soutěže Šňůrka plná
písmenek pro druháky.

Mgr. Blanka Rozsypalová, Mgr. Zdeňka Orlová,             
Mgr. Eva Straková

Soutěže
V úterý 14. února se na naší škole uskutečnilo školní kolo soutěže ve
čtenářské gramotnosti. Této soutěže pod názvem Babylon se každý
rok účastní všichni žáci 6. a 7. ročníků. Ti nejlepší z nich postupují do
městského kola.

Ve středu 22. února se na naší škole uskutečnilo školní kolo recitační
soutěže žáků 2. stupně. Žáci si pro své vystoupení vybrali nejenom
básně, ale slyšeli jsme i ukázky prozaických textů.

Podrobnosti o soutěžích a aktivitách najdete na webových
stránkách školy nebo na školním Instagramu.

Mgr. Alena Heřmánková a učitelé

Žákovský parlament
7. 3. měli žáci naší školy od 5.–9. ročníku možnost svým hlasování na
Edookitu (to pro objektivnost) rozhodnout, k čemu budou sloužit
finanční prostředky, které poskytl Magistrát města Brna v rámci
projektu Dáme na vás do škol. Zvítězil návrh kompletních virtuálních
brýlí, dále pak 3D pera. Na 3. místě se umístily knihy, které
doporučujeme jako „povinnou četbu”. Letos je to pro nás již
3. ročník a hlasuje čím dál víc žáků. Máme z jejich zájmu radost. 

Tereza Skoumalová, 
Klára Červenková, členky ŽP



ŠKOLSKÉ OKÉNKO

12 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023

Karnevalové veselí ve školce

Karneval ve školce
V naší mateřské škole se děti seznamují s různými tradicemi a zvyky
a v měsíci únoru přišel na řadu Masopust a společné prožití radosti
a veselí. Paní učitelky děti motivovaly k rozvoji myšlení, pohybové
aktivitě, zručnosti a tvořivosti při všech činnostech spojených
s  touto tradicí.   Na výzdobě školky se podílely všechny děti
s nadšením, protože i to ke karnevalu patří.  Na jeden den se
školka proměnila v  pohádkovou říši plnou princezen, rytířů,
čarodějů, víl, zvířátek a spoustu dalších masek. Do nápaditých
masek se převlékly i paní učitelky a karnevalový rej mohl začít.
A jak jinak než promenádou masek. Po té následoval program
pro děti, kdy si společně zatancovaly v rytmu dětských písniček,
zazpívaly si a zasoutěžily, nesměl chybět tanec s balonky nebo
také hod míčkem na cíl. Celé dopoledne doprovázela radost,
smích a karneval si užili děti i pedagogové.

Oldřiška Šťavíková

Informace k zápisu dětí do MŠ na
školní rok 2023/24 
Zápis do naší MŠ proběhne elektronickou formou. 
Bližší informace naleznete na webových
stránkách: www.zapisdoms.brno.cz.

Zapisovat se budou děti do MŠ Hudcova 435/47 a do
odloučeného pracoviště  MŠ V Újezdech 5. 

Přihlášku si stáhnete od 1. 4. do 30. 4. 2023 na internetové
adrese  www.zapisdoms.brno.cz  ve formátu pdf nebo
vyzvednete v kanceláři MŠ Brno, Hudcova 435/47,
p. o. dne 12. 4. 2023 a 13. 4. 2023 v době od 8.30 do 14.00
hod. nebo na Odboru školství a mládeže Magistrátu města
Brna, Dominikánské nám. 3  u Bc. Y. Šebestové nebo
Mgr. I. Hudcové v úřední dny pondělí a středa v době od
8.00 do 17.00 hod.

Sběr přihlášek probíhá 3. 5. 2023 v době od 8.30 do
16.00 hodin a 4. 5. 2023 od 8.30 do 12.30 hodin v kanceláři
MŠ Brno, Hudcova 435/47. p. o.

Přihlášku je možné doručit následujícími způsoby: osobním
podáním v kanceláři MŠ Brno, Hudcova 435/47, e-mailem
s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat
prostý email!), na adresu  mshudcova@msmedlanky.cz,
poštou na adresu MŠ Brno, Hudcova 435/47, příspěvková
organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno (rozhodující je
datum podání na poštu), do datové schránky školy – naše
ID schránky v5kknxb.

Doklady k zápisu: rodný list, místo trvalého pobytu dítěte,
doložení řádného očkování dítěte – potvrzení o řádném
očkování s razítkem lékaře. Netýká se dětí, které budou od
1. 9. 2023 plnit povinné předškolní vzdělávání. 

V případě cizinců je zapotřebí, aby rodiče dítěte předložili
doklad o přechodném pobytu dítěte (z něj vyplývá, která
škola je pro dítě spádovou). Pokud doklad nemají, po
domluvě s ředitelkou školy předloží ve lhůtě, kterou
ředitelka školy stanoví, své povolení k  přechodnému
pobytu a vyřídí pro dítě tento doklad na pracovišti Odboru
azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR,  Tuřanka
1554/115b, Brno. 

Dne 3. 5. 2023 a 4. 5. 2023 v době od 10.00 do 11.45 hodin
si mohou zájemci prohlédnout MŠ Hudcova 435/47 –
budovu A, B a odloučené pracoviště MŠ V Újezdech 5.



Zveme vás na tábory

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

TANEČNÍ 17.–21. 7. 2023 – děvčata ve věku 4–10 let 

SPORTOVNÍ 7.–11. 8. 2023 – děti ve věku 9–15 let 

SPORTOVNÍ 14.–18. 8. 2023 – děti ve věku 6–12 let 

POBYTOVÝ TANEČNÍ TÁBOR  

SUMMER DANCE CAMP 20.–25. 8. 2023 – děvčata ve věku 7–13 let 

Veškeré informace o plánovaných akcích a přihlášky na tábory
naleznete na www.medlanci.cz. 

DĚTSKÝ KLUB MEDLÁNCI

SPORT

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023 13

Summer Dance Camp

Jarní fotbalová sezóna
I když počasí úplně jarní ještě není, všichni již netrpělivě vyhlížíme
fotbalové jaro. Naše áčko bude chtít bojovat o přední příčky
v 1.B třídě a zápasy budou jistě zajímavé a dramatické. Jarní
program sobotních domácích utkání je následující:

1. 4. 2023 od 16:00 FCM – Ráječko 
15. 4. 2023 od 16:30 FCM – Babice
29. 4. 2023 od 16:30 FCM – Podolí

6. 5. 2023 od 16:30 FCM – Veverská Bitýška
20. 5. 2023 od 16:30 FCM – Svratka B

3. 6. 2023 od 16:30 FCM – Slavkov 

Dorost začíná soutěže společně s A týmem mužů, ostatní týmy
rozběhnou svůj program trochu později, přípravky až v dubnu.

Naši nejmenší fotbalisté
Žáci a přípravky končí svou halovou část sezóny a pomalu se
přesouvají na venkovní hřiště. Nejenže přes zimu pilně trénovali
v tělocvičnách, ale absolvovali v halách i své zimní ligy a spoustu
turnajů. Jen namátkou, starší žáci obsadili v zimní lize vynikající
druhé místo ze 14 účastníků, starší přípravka byla v zimní lize
sedmá ze čtrnácti týmů. Mladší přípravka vyhrála turnaj v Blansku,
na Spartě i v Kuřimi, minipřípravka byla na turnaji v Kuřimi druhá
atd.

Kromě permanentního náboru malých fotbalistů a fotbalistek,
zejména ročníků narození 2009 až 2011, také poznamenejme, že
rádi přivítáme i zájemce o funkci trenérů mládeže (nebo pro
začátek jejich asistentů). Ať už bývalé fotbalisty, nebo jen
obětavé rodiče, kteří nemají ke sportu daleko a mají chuť, čas
a trpělivost pracovat s mládeží.

V plánu také máme na jaře několik oprav a rekonstrukcí, ale
všichni víme, jak je dnes situace složitá. Zejména růst cen energií
(elektřina, voda, plyn) představuje i pro chod našeho klubu
velkou zátěž. 

Přesto všichni doufáme, že kromě sportovních úspěchů na hřišti
se nám zase postupně podaří investovat nezbytné prostředky do
zlepšování a zvelebování našeho areálu. 

Marie Kvapilová, FC Medlánky



14 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023

SLUŽBY VEŘEJNOSTI

Přehřívání měst nemusí být boj
s větrnými mlýny 
Každým rokem se přehřívání zástavby stává víc a víc aktuálním
tématem pro řadu měst, ale i menších obcí. Publikace Příjemné
a odolné město, dostupná zdarma v online verzi, poukazuje na
možnosti chlazení center obcí, parkovišť, nákupních center
a dalších ploch s pomocí přírodě blízkých opatření. Kromě
vysvětlení příčin, možností a konkrétních návrhů se dozvíte, jak si
poradit s procesními otázkami. K přečtění na
https://www.lifetreecheck.eu/cs/Library/Livable-and-Resilient-City

Jedna základní ScioŠkola pro Brno
nestačí
Od příštího školního roku zahájí v Brně výuku nová základní
ScioŠkola, která bude působit v městské části Trnitá. V Brně se
jedná již o druhou základní ScioŠkolu, celkově jich v rámci ČR
bude od příštího školního roku fungovat 19. Přihlášky do 1.–6. třídy
přijímá škola v těchto dnech. Škola je devítiletá.

Obyvatelům Brna a okolních obcí se tím rozšíří nabídka
vzdělávání s inovativním konceptem. V Brně již 7. rokem působí
základní ScioŠkola v Horních Heršpicích. Dvojici základních
ScioŠkol doplňuje střední ScioŠkola v Medlánkách nabízející
studium v oboru Gymnázium.

„Zájem o umístění dítěte v naší první ScioŠkole v Heršpicích je
obrovský. Například počet zájemců o zápis do 1. třídy je letos
4x vyšší, než kolik můžeme nabídnout míst. Otevření druhé
základní ScioŠkoly tak bylo jen otázkou času. Naštěstí se nám
podařilo poměrně rychle najít vhodné prostory,“ uvedla Kateřina
Kašíková z Rady ScioŠkol, která má vznik školy na starost. „V tuto
chvíli již přijímáme přihlášky do 1. až 6. třídy a souběžně probíhá
výběrové řízení na personál školy“.

Škola nalezne své zázemí ve školní budově na Šujanově náměstí.
Přijímat bude 16 žáků do každého ročníku. Cílová kapacita školy
je 150 žáků od 1. do 9. třídy. Škola je zapsána v rejstříku škol MŠMT.
Školné se hradí 10 měsíců a zahrnuje také náklady na družinu, činí
8 800 Kč/měsíc.

Nová brněnská ScioŠkola stojí na stejných principech jako ostatní
ScioŠkoly.

„Chceme připravovat děti na život v současném, a především
pak v budoucím světě. V něm už nejsou potřeba pouze naučené
znalosti. Důležitější jsou specifické dovednosti, které když děti
ovládnou, bude se jim žít lépe. Říkáme jim kompetence pro
budoucnost. K nim vedeme žáky ScioŠkol. Jak daleko každý
dojde, bude jistě různé. Naším úkolem není ušlapávat jim cesty,
ale pomoci každému překonávat překážky, povzbuzovat ho, aby
našel sílu a odvahu dojít na této cestě co nejdál“, upřesňuje
Ondřej Šteffl, který stojí za myšlenkou ScioŠkol. Všem ScioŠkolám
je společný právě důraz na rozvoj kompetencí. Tedy na
schopnosti jako převzít zodpovědnost, umět se rozhodovat,
pracovat v týmu či respektovat ostatní. Chyby ve ScioŠkolách
nejsou vnímány jako cesta k trestu (neznámkuje se), ale jako
prostředek pro další učení. Velký důraz je kladen na propojení
školy s reálným životem.

POZVÁNKA: V úterý 4. dubna od 17:00 pořádá škola pro zájemce
besedu přímo v budově školy na Šujanově náměstí 356 v aule
vysoké školy Ambis. Na besedě se představí také první členka
vedení školy Oľga Fajkusová.

Více také na trnita.scioskola.cz/, fb.com/ScioSkolaBrnoTrnita.



MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2023 15

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVASLUŽBY VEŘEJNOSTI

Nabízíme teplá obědová menu nejen pro seniory, s sebou nebo
s dovozem v pracovní dny v čase 9:00–14:00.
Vybírat můžete ze 7 variant menu (3 jídla každý den jiná, 4 stálé
varianty), polévku lze zaměnit za moučník nebo ovoce. 
Platby jsou možné hotově i převodem dle vašich preferencí. 
Objednávat lze e-mailem, telefonicky či vyplněním jídelního lístku. 
Dále nabízíme sezónní nabídky k významným částem roku
(Velikonoce, Vánoce apod.), studenou kuchyni a pekařské
výrobky (chlebíčky, svatební koláče apod.), občerstvení na
oslavy a jiné události (smažené řízky, obložené mísy, bagety, slané
i sladké záviny apod.)
Najdete nás na rohu ulic Medlánecké a Sibiřské v Řečkovicích. 

Více informací na telefonu 607 714 747 nebo
na www.gastroumoniky.cz

Datové schránky 
Od 1. 1. 2023 došlo na základě změny zákona k automatickému
zřízení datových schránek živnostníkům, spolkům, nadacím
a některým fyzickým osobám.

Od ledna 2023 jsou dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, postupně zřizovány
datové schránky všem subjektům vedeným v registru osob (ROS).

Největší část z nových držitelů schránek tvoří podnikající fyzické
osoby  (tzv. živnostníci či OSVČ). Dále bude datová schránka
zřízena všem právnickým osobám, které jsou zapsané v zákonem
stanovené evidenci nebo rejstříku a dosud datovou schránku
nemají. Jedná se například o společenství vlastníků bytových
jednotek, spolky, nadace apod.

Právnickým osobám a živnostníkům budou rozeslány přístupové
údaje  dopisem. Datové schránky budou následně
automatizovaně zpřístupňovány i subjektům, které si
nepřevezmou přístupové údaje a nikdy se nepřihlásí.

Zdroj: mojedatovaschranka.cz

Pozvánka zahrádkářům
Srdečně vás zveme na 2 přednášky Ing. Tomáše Forala: 
19. 4. 2023 Popínavé rostliny
17. 5. 2023 Ovoce a léčivky
Přednášky se konají v 18:00 hod. v sále bývalého řečkovického
pivovaru, Palackého nám. 9a. 

Dále bychom vás chtěli pozvat na zájezd dne 20. 5. 2023 do
Ždánic a Kyjova, kde navštívíme Zahradnictví ve
Ždánicích, Vrbasovo muzeum ve Ždánickém zámku s výkladem,
muzeum v Kyjovském zámku s výkladem a Kyjovský Pivovar
s výkladem.

Cena: 390 Kč, v ceně nejsou vstupy a oběd.

Zájemci se hlaste u paní Marie Bajerové, tel. 776 667 723 nebo
604 738 318.

Těšíme se na vaši účast a rádi vás mezi námi přivítáme.

Hana Štefková, Hortus

Pokud máte zájem inzerovat v našem zpravodaji, obraťte se
prosím na kulturní referentku ÚMČ Brno-Medlánky Michaelu
Mura, tel. 538 706 252, e-mail: mura@medlanky.brno.cz.
Kompletní ceník inzerce naleznete na www.medlanky.cz
v sekci Medlánecký zpravodaj.

INZERCE



INZERCE

Zpravodaj místního zastupitelstva městské části Brno-Medlánky. Periodický tisk územního samosprávného celku. Místo vydání: ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7,
Brno 621 00. Tel. 538 706 255, www.medlanky.cz. Redakční rada: předsedkyně Mgr. Kateřina Bukovjanová, Ing. Jana Hušková, Ivana Kilián, Gustav Procházka,
Ing. Mgr. Jana Dannhoferová, Ph.D. Zpracovává: Kateřina Žůrková a Gita Hübschová. Korektury: Ing. Jana Plagová. Grafické zpracování a tisk: SAMAB, Press
Group, a. s., Brno.  Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie z archivu MČ Brno-Medlánky. Barevnou i řádkovou inzerci můžete objednávat zde: ÚMČ Brno-Medlánky,
Hudcova 7, 621 00 Brno, Michaela Mura, tel. +420 538 706 252, mura@medlanky.brno.cz. Vydavatel: Statutární město Brno, MČ Brno-Medlánky, Hudcova 7,
621 00 Brno, IČO: 4499278516. Evidenční číslo MK ČR E 12118. Vychází nepravidelně jako dvouměsíčník. Náklad 2 900 ks.
Číslo zpravodaje 2/2023. Datum vydání: 31. 3. 2023. Uzávěrka dalšího čísla je 10. 5. 2023.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Malby 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/kus, radiátorů, oken, střech
aj. tapetování, zednické práce, živnostníci pro Medlánky
www.maliribrno-hezky.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč! Tel.
606 469 316

• Hledám byt na investici. Hotovost. Tel. 722 326 448

• Koupím chatu se zahradou do 60 km od Brna. Tel. 725 087 561

• Žaluzie – plisé – rolety − sítě. Vnitřní hliníkové žaluzie, rolety DEN
a NOC, vertikální žaluzie, zastínění lodžie, sítě proti hmyzu. Akční
sleva 20 %. Tel. 605 374 881, www.domove.cz

• Hledáme ženy a muže i s OZP na pozice recepční, dozor
v muzeu a ostraha. Tel. 602 595 682, pph.kolarik@seznam.cz

• Pedikúru u vás doma (nejen pro seniory), nabízí zkušená
pedikérka s  letitou praxí. Ošetření nohou klasickou mokrou
metodou (skalpelem). Cena 480 Kč, tel. 606 220 457 

• Opravy a servis počítačů a notebooků. Chcete zrychlit
počítač, zachránit data, odvirovat, nastavit tiskárnu, wi-fi,
internet? Se vším vám ochotně poradím a přijedu. Miroslav
Novotný, tel. 731 248 454, e-mail: novotnymir@volny.cz

• Údržba domů a bytů, péče o zahrady a zeleň, truhlářské,
podlahářské a zednické práce. www.uniserv.cz, tel. 603 483 738

Soukromá umělecká základní škola UNIVERSUM,
Kořenského 23b, Brno, 621 00, Vás srdečně zve na: 

ŽÁKOVSKÝ VEČER v 18:00 v sále školy
4. dubna, 19. dubna a 16. května

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
na školní rok 2023/2024
18. a 19. května 

ABSOLVENTSKÝ a žákovský koncert v 18:00 v sále školy
24. května a 30. května



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


